
Defensoria del Consumidor

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2023

(EN DOLARES)

02/02/2024

Pag. 1 de 1

Institucional

ESTRUCTURA 'a > .

DISPONIBILIDADES INICIALES ,

DISPONIBILIDADES INICIALES

RESULTADO OPE^CIONAL NETO

FUENTES DE ACTIVIDADES OPERACIONALES

USOS DE ACTIVIDADES OPERACIONALES

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO

FUENTES DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES

USOS DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES

corriente ANTERIOR

96,827,27

96,827.27

182,155.711

DISPONIBILIDAD FINAL

6,587,099.93

6,404,944.M

7,359.37

109,707.53

102,348.16

~ 286,342^35 r

JO.OOÍ

0.00

O.OO,

0.00

0.00

o.ocí
0.00

0.00

oM

FE UFÍ

.p Oefonsoifa
f"'Co«MinWor
^ Sa/vador, CA

■'a

El

CANTADOR



Defensoria del Consumidor

FLUJOS DE EFECTIVO-COMPOSICION-

Dél 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2023

(EN DOLARES)

02/02/2024

Pag. 1 de 1

Institucional

FUENTES CORRIÉNTÉ: ? ; " ANTERIOR j Ssos. "  CORRIENTE : ANTE

j^mVIDADES opeiwcioNales 1 6,587,099.93 . O.OOi Iactividadés operacionales I  6,404,944.22 | 0.00

D.M. X Transferencias Corrientes Recibidas 5,858,665.50 0.00 A. M. X Remuneraciones 4,664,228.20 0.00

D.M. X Operaciones de Ejercicios Anteriores 728,434.43 0.00 A.M. X Adquisiciones de Bienes y Servicios 740,270.56 0.00

A.M. X Gastos Finjincieros y Otros

A.M. X Transferencias Corrientes Otorgadas

64,174.20

98,816.67

0.00

jÁCtivibADES NO OPÉ^CIpNALÉS * > ; |' 5 ^ ^ ;Jiq9,7q7.53 |7 JO.O_^Í
0.00

Anticipos a Empleados 1,200.10 0.00
A.M. X Inversiones en Activos Fijos 110,749.14 0.00

Anticipos por Servicios 25.00 0.00 A.M. X Operaciones de Ejercicios Anteriores 726,705.45 0.00

Anticipos a Proveedores

Depósitos Ajenos

Depósitos Retenciones Fiscaies

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

81,319.25 0.00

14,869.81

2,688.41

9,604.96

0.00

0.00

0.00

¡actividades no operacionales " 102,348.16 f '  - 0.00

Anticipos a Empleados

Anticipos por Servicios

Anticipos a Proveedores

Depósitos Ajenos

1,200.10

25.00

81,319.25

6,337.61

0.00

0.00

0.00

0.00

Depósitos Retenciones Fiscaies 2,861,09 0.00

P TOTAL FUENTES- ! . . 6,696,807.46 1. 0.00

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 10,605.11 0.00

.r- • 'AUMENTO NETO DE DISPÓNÍBIUDADADES n  189,515.08 r 0.00

:-TÓfÁLUSOS- . :  - - li w, . 6,696,807.46 ( .  0.00


