## Defensoria del Consumidor ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2023 (EN DOLARES)

Institucional

ESTRUCTURA	CORRIENTE	ANTERIOR
DISPONIBILIDADES INICIALES	96,827.27	0.0
DISPONIBILIDADES INICIALES	96,827.27	0.0
RESULTADO OPERACIONAL NETO	182,155.71	0.0
FUENTES DE ACTIVIDADES OPERACIONALES USOS DE ACTIVIDADES OPERACIONALES	6,587,099.93 6,404,944.22	0.0
RESULTADO NO OPERACIONAL NETO	7,359.37	0.0
FUENTES DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES USOS DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES	109,707.53 102,348.16	0.0
DISPONIBILIDAD FINAL	286,342,35	0.0



OV CONTABILIDAD OF CONTABILIDAD OF CONSUMIDER SHOWS EI Salvador, C.A.

CONTADOR

## Defensoria del Consumidor

## FLUJOS DE EFECTIVO-COMPOSICION-

## Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2023 (EN DOLARES)

Institucional

FUENTES	CORRIENTE	ANTERIOR	USOS	CORRIENTE	ANTERIOR
ACTIVIDADES OPERACIONALES	6,587,099.93	0.00	ACTIVIDADES OPERACIONALES	6,404,944.22	0.00
D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas	5,858,665.50	0.00	A. M. x Remuneraciones	4,664,228.20	0.00
D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	728,434.43	0.00	A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios	740,270.56	0.00
	- 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	0.00	A.M. x Gastos Financieros y Otros	64,174.20	0.00
ACTIVIDADES NO OPERACIONALES	109,707.53	0.00	A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas	98,816.67	0.00
Anticipos a Empleados	1,200.10	0.00	A.M. x Inversiones en Activos Fijos	110,749.14	0.00
Anticipos por Servicios	25.00	0.00	A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	726,705.45	0.00
Anticipos a Proveedores	81,319.25	0.00			
Depósitos Ajenos	14,869.81	0.00	ACTIVIDADES NO OPERACIONALES	102,348.16	0.00
Depósitos Retenciones Fiscales	2,688.41	0.00	Anticipos a Empleados	1,200.10	0.00
Anticipo de Impuesto Retenido IVA	9,604.96	0.00	Anticipos por Servicios	25.00	0.00
Anticipo de Imposito recentos 1777	-,		Anticipos a Proveedores	81,319.25	0.00
TOTAL FUENTES - 6,696,807.46	0.00	Depósitos Ajenos	6,337.61	0.00	
		Depósitos Retenciones Fiscales	2,861.09	0.00	
		Anticipo de Impuesto Retenido IVA	10,605.11	0.00	
			AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADADES	189,515.08	0.00